令和７年７月１日

 報道機関 各位

   令和７年度「第１回 図書館くらしのセミナー」の開催及び受講者

募集について

 当館では、市民のより豊かな暮らしの実現と図書館資料への関心を高めるこ

とを目的に、市民の暮らしに役立つ内容をテーマとしたセミナーを開催してい

ます。

今年度の第１回目は、防災をテーマに次のとおり開催します。併せて受講者

を募集しますので、お知らせします。

１ 日  時  令和７年８月 21 日（木）13：30～15：00

２ 場  所  いわき総合図書館 学習室（ラトブ４階）

３ 講  師  特定非営利活動法人 福島県防災士会

       理事 藁谷 俊史 氏

４ 内   容   「防災セミナー ～災害から身を守るために今できること～」

５ 対 象 者   市民

６ 定  員  40 名（先着順）

７ 参 加 費    無料

８ 申込開始日  令和７年７月４日（金）10：00～

９ 申込方法  申込用二次元コード

または、市内図書館カウンターへ申込書を提出

        いわき総合図書館のみ電話申込可

（事務担当）

いわき総合図書館情報資料係

電話 0246-22-5552

令和７年度 第１回 図書館くらしのセミナー

身近で起こり得る自然災害について理解し、災害から自身の身をどのように守るか、
いつ起こるか分からない災害への備えなどを学び、防災意識を高めましょう！

日時 令和７年８月２１日（木） 午後１時 30 分～午後３時まで
講師 特定非営利活動法人 福島県防災士会理事

 藁谷 俊史 氏

 会場 いわき総合図書館 学習室（ラトブ４階）
定員 市民 40 名（先着順）
申込方法 申込書を記入し、各図書館カウンターへお持ちください。

           または総合図書館へ電話でお申し込みください。
           スマホなどで二次元コードからお申込みも可能です。

申込開始 ７月４日（金）午前 10 時～

お問い合わせ・電話申し込みは いわき総合図書館 ☎０２４６ （２２） ５５５２

参 無